
این سؤال برای 
استقلالی ها مهم است 

بازی پرسپولیس و 
هوادار باز هم در 

آزادی است؟
بازی هوادار مقابل پرسپولیس 
چه  ر  د فی  حذ م  جا ر  د
ورزشگاهی برگزار می شود؟ 
این سؤال مهمی است که 
این روزها همه استقلالی ها به 
دنبال یافتن پاسخ آن هستند. 
در روزهای اخیر زمزمه هایی 
مبنی بر برگزاری این بازی 
در ورزشگاه آزادی شده که 
نگرانی استقلالی ها را به دنبال 
داشته است. به همین دلیل 
آبی دلان سخت به دنبال 
یافتن پاسخ این سؤال هستند 
که بدانند تکلیف بازی رقیب 
ر  بل هوادا سنتی شان مقا
در جام حذفی چه می شود. 
لب است که موضوع  جا
برگزاری بازی پرسپولیس در 
ورزشگاهی غیر از دستگردی 
که محل برگزاری بازی های 
تیم هوادار است به گوش 
مسئولان باشگاه هوادار هم 
رسیده و آنها اعلام کرده اند 
که اگر قرار به جابه جایی 
دوباره محل برگزاری بازی ها 
به نفع پرسپولیس باشد، 
همان بهتر که اصلاً در این 
میدان حاضر نشوند. باید 
دید پرونده برگزاری این بازی 

به کجا خواهد رسید.

 
استقلال همیشه 
در کلاس قهرمانی

ر  با  17 لی  استقلال در حا
رتبه های اول تا سوم را به 
دست آورده که پرسپولیس 
با قطعیت حضورش در رده 
اول یا دوم مسابقات لیگ 
امسال، 13 بار در رده های اول 
تا سوم ادوار مختلف لیگ برتر 
حضور داشته و به طور کلی تر 
می توان گفت استقلال در 
مسابقات لیگ برتر 17 بار به 
کسب عنوان قهرمانی نزدیک 
شده و بیشتر از همه تیم های 
حاضر در مسابقات در حد 
و اندازه های کلاس قهرمانی 
بوده است. استقلال تا به 
حال 4 بار عنوان قهرمانی، 5 
بار عنوان دوم و 8 بار عنوان 
سوم را در مسابقات لیگ برتر 
به دست آورده است. سوم 
شدن استقلال در رقابت های 
این فصل لیگ برتر هم قطعی 

شده است.

 
زمزمه جذب 

قدوس در روزهای 
بلاتکلیفی

ز خبرهای عجیب و  یکی ا
شگفت آور پیرامون استقلال 
در روزهای اخیر جذب احتمالی 
سامان قدوس است. این خبر 
در شرایطی نگاه هواداران این 
باشگاه را هم متوجه خود کرده 
که نه تکلیف هیأت مدیره 
باشگاه استقلال برای فصل بعد 
روشن است، نه اینکه چه کسی 
مدیرعامل می شود و نه حتی 
درباره اینکه ساپینتو می ماند 
یا می رود می شود با قطعیت 
حرفی به زبان آورد. بنابراین 
صحبت از خرید های جدید 
لااقل برای باشگاه استقلال که 
در اوج بلاتکلیفی به سر می برد، 
موضوع عجیب و غریبی است 
که چندان نباید به آن توجهی 
داشت. بدون شک زمانی 
می شود ماجرای جذب قدوس 
یا هر ستاره دیگری را جدی 
گرفت که استقلال صاحب 
مدیرعامل شود و مهم تر اینکه 
ساپینتو یا هر مربی دیگر به 
سرعت معرفی شود تا اول 
شخص فنی تیم نیز مشخص 

گردد.

 zخبر

علیرضا رضایی

 احتمال حضور در ترکیب

 علیرضا رضایی گلر دوم استقلال فصل خوبی را پشت سر نگذاشت. 
رضایی در فصل جاری یا مصدوم بود و یا وقتی در بازی حضور داشت آن 
قدر پر اشتباه بود که نتوانست حاشیه امنیت حسینی را به خطر بیندازد. 
اما لیگ برای استقلال بدون قهرمانی تمام شد و خیلی ها بازی این تیم با 
تراکتور را صوری می دانند به همین دلیل گفته می شود به احتمال زیاد 

ساپینتو رضایی را برای بازی با تراکتور انتخاب می کند.

ارسلان مطهری

 تلاش برای لژیونر شدن

ارسلان مطهری مهاجم استقلال که در فصل جاری در اکثر بازی های 
استقلال حضور داشت بدش نمی آید در فصل آتی لژیونر شود. این طور 
که گفته می شود ارسلان در حال رایزنی با تیم های قطری و اماراتی 
است تا در ادامه یکی از این کشورها را برای بازی کردن انتخاب کند. 
ارسلان در حال حاضر 30 ساله است و فرصت کمی دارد تا آینده مالی 

خود را تأمین کند.

محمد محبی

تمایل به حضور در لیگ پرتغال

 محمد محبی یکی از بهترین خریدهای فصل جاری استقلال بود. این 
بازیکن به همراه قایدی هم خوب گل زد و هم خوب پاس گل داد، اما 
این بازیکن که از لیگ پرتغال آمده است تمایلی به ماندن در لیگ برتر 
ایران ندارد و به دوستان خود گفته که دوست دارد در فصل آتی دوباره در 
لیگ های اروپایی فوتبال بازی کند. البته هواداران استقلال از مدیریت 

این باشگاه خواسته اند محبی را حفظ کند.

از کمپ آبی
استقلال 4
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سکوهای بی انگیزه آزادی انتظار استقلال را می کشد

خداحافظی خاموش با جام 22
 روزبه چشمی، کاپیتان دوم تیم 
استقلال از دوشنبه به تمرینات 
استقلال برمی گردد و در صورت 
صلاحدید ریکاردو ساپینتو می تواند در 
هفته پایانی لیگ برتر به میدان برود.
روزبه چشمی پیش از بازی با مس 
رفسنجان و در آخرین جلسه تمرین 
استقلال حاضر نشد و مشخص شد 
بعد از مشورت با ریکاردو ساپینتو و 
تیم پزشکی باشگاه تصمیم گرفته 
دست خود را جراحی و از دردی که 
هفته ها با او بود، خلاص شود. به 
همین دلیل در سفر به رفسنجان تیم 
را همراهی نکرد و ریکاردو ساپینتو 
هم در غیاب این بازیکن به زبیر 

نیک نفس بازی داد که نمایش خوبی 
در ترکیب تیم آبی داشت. هافبک 
دفاعی استقلال از دوشنبه می تواند به 
تمرینات برگردد و حتی در هفته پایانی 
لیگ برتر در ترکیب تیم استقلال به 
میدان بیاید. البته با توجه به نمایش 
خوب زبیر نیک نفس در بازی با مس 
رفسنجان و همچنین مراقبت بیشتر 
از روزبه چشمی ممکن است ریکاردو 
ساپینتو در مصاف با تراکتور هم به 
کاپیتان دوم تیمش استراحت بدهد تا 
با خیال آسوده مهیای بازگشت دوباره 
به ترکیب شود. مصاف استقلال 
– تراکتور از هفته پایانی لیگ برتر 
دوشنبه هفته جاری در استادیوم 

آزادی برگزار می شود و استقلال به 
دنبال پایان خوب لیگ برتر و همچنین 
جبران شکست در بازی رفت است. 
در بازی قبلی استقلال علاوه بر روزبه 
چشمی، ریکاردو ساپینتو به آرش 
رضاوند هم استراحت داد تا قدری 
مصدومیت وی از ناحیه مچ پا که 
هفته ها با اوست، بهتر شود. البته با 
توجه به اینکه بازی استقلال و تراکتور 
خیلی از بعد نتیجه برای استقلال حائز 
اهمیت نیست و قهرمانی از چنگ 
تیم استقلال در آمده، بعید نیست 
ساپینتو برای حفظ روزبه و برای اینکه 
سلامتی اش را به خطر نیندازد از زبیر 
نیک نفس استفاده کند. زبیر در بازی 

با مس نشان داد که چقدر حضورش 
در تیم استقلال ارزشمند است و 
گذشتن از نام او سخت خواهد بود. 
استقلال باید آخرین بازی خود را در 
ورزشگاه آزادی مقابل تراکتور برگزار 
کند، بازی ای که از نظر امتیازی چندان 
سودی برای استقلال ندارد و شاید 
درصدی از بعد حیثیتی بازیکنان 
استقلال حاضر باشند شاگردان 
خمس را در ورزشگاه آزادی به زحمت 
بیندازند. تمام اتفاقات در جام حذفی 
برای تیم استقلال مهم است و از 
این لحاظ این احتمال وجود دارد که 
علی رغم آماده شدن روزبه اما زبیر 

مقابل تراکتور بازی کند.

با توجه به عملکرد استقلال در فصل 
جاری نباید توقع داشت از ترکیب 
این تیم بازیکنان آن چنانی در جام 
ملت های آسیا در ترکیب اصلی بازی 
کنند. گرچه تا دی ماه که زمان برگزاری 
این بازی ها است فاصله کمی باقی 
نمانده اما قطعاً سرمربی تیم ملی از 
همین روزها به دنبال چیدمان ذهنی 
نفرات مورد نظر خود در جام ملت های 
آسیا است و حتی به تاکتیک هایی که 
قصد دارد در این تورنمنت پیاده کند 

نیز فکر خواهد کرد.
موفقیت در جام ملت های آسیا سال ها 
است برای فوتبال ایران تبدیل به یک 
آرزوی بعید شده و بعد از سومی که در 
زمان مربیگری برانکو برای فوتبال ایران 
به دست آمد، موفقیت چشمگیری 

نصیب فوتبال ایران نشد.
تردیدی نیست در جام ملت های آتی 
نیز سرمربی تیم ملی به دنبال بازی 
گرفتن از بهترین های فوتبال ایران 
خواهد بود و بدون تعصبات رنگی 
تیمش را مقابل رقبا قرار خواهد داد 
تا شاید طلسم 50 ساله ناکامی در 

جام ملت های آسیا شکسته شود. 
با پیش شرط هیچ بعید نیست که در 
ترکیب آینده تیم ملی شاهد کاهش 
تعداد ملی پوشان استقلال هم باشیم 
و تیم ملی با کمترین چهره استقلالی 

مقابل رقبای خود قرار بگیرد.
در میان بازیکنان فعلی استقلال یکی، 
دو مهره هستند که احتمال حضورشان 
در ترکیب اصلی می رود. محمد محبی 
و روزبه چشمی که در ترکیب استقلال 
لیگ بیست و دوم نیز روند کم فراز 
و نشیبی داشتند، می توانند جزو آن 
دسته بازیکنانی باشند که سرمربی 
تیم ملی روی آنها برای موفقیت در جام 
ملت های آسیا حساب کرده است. در 
کنار این دو بازیکن مهدی قایدی نیز 
اگر روند رو به رشد خود را حفظ کند، 
شانس هایی خواهد داشت اما بدون 
تعارف تعدد مهاجمان بین المللی شاید 
حتی موجب حذف نام این بازیکن از 
فهرست نهایی هم بشود اما تردیدی 
نیست اگر قایدی به درخشش ادامه 
دهد، امیر قلعه نویی را وسوسه خواهد 
کرد تا از او در ترکیب اعزامی به جام 

ملت های آسیا بهره بگیرد.
اما پرداخت به این سؤال که چرا 
استقلال نماینده های آنچنانی در تیم 

ملی ندارد ما را متوجه نام بازیکنانی 
می کند که پیش از این در فهرست 
مدعوین دیده می شدند اما به دلیل 
افتی که در ماه های اخیر داشته اند 
اقبال بسیار کمی برای رسیدن به 

پیراهن تیم ملی خواهند داشت.
امروز سید حسین حسینی در نقطه ای 
است که حتی احتمال دارد به دایره 
بازیکنانی که از فهرست تیم ملی 
حذف خواهند شد نزدیک شود. 
گرچه عملکرد حسینی در فصل جاری 
فاجعه بار نبوده و او کلین شیت های 
متعددی داشته و عقبه قابل توجهی 
هم دارد، اما آنچه ممکن است شماره 
یک استقلال را از رسیدن به لیست 
نهایی تیم ملی دور کند، درخشش 
دیگر هم پست هایش در فصل جاری 
است. حسین پورحمیدی و حتی پیام 
نیازمند شرایط مطلوب تری را در لیگ 
جاری رقم زده اند و به همین دلیل 
جایگاه سید حسین در تیم ملی عمیقاً 

تهدید می شود.
با این حال حسینی همچنان از اقبال 
پوشیدن پیراهن تیم ملی برخوردار 
است و به دلیل بازی در جام جهانی 
قطعاً امیر قلعه نویی را وسوسه خواهد 
کرد و شاید در نهایت بازهم شاهد 

حضور این دروازه بان در جام ملت ها 
باشیم اما درباره برخی بازیکنان که 
پیش تر سابقه دعوت به تیم ملی را 
داشتند می توان با قاطعیت گفت که 
جایگاه خود را در فهرست تیم ملی 
به کلی از کف داده اند و بعید است با 
توجه به عملکرد خود در فصل جاری 
جایی در فهرست تیم ملی داشته 

باشند.
عارف غلامی که در زمان اسکوچیچ 
بیشترین آمار دعوت به تیم ملی را 
داشت، یکی از همین بازیکنان است. 
غلامی که حتی بسیاری معتقدند 
پیراهن استقلال به تنش گشاد است 
به طور حتم دیگر رنگ پیراهن تیم ملی 
را نخواهد دید. زبیر نیک نفس هم که 
در دوران مربیگری اسکوچیچ سابقه 
دعوت به تیم ملی را داشت، همین 
وضعیت را دارد. البته غیبت های او در 
ترکیب استقلال ناشی از مصدومیت 
است و نیک نفس هرگاه به بازی گرفته 
شده، عملکرد مطلوبی از خود به جا 
گذاشته اما تعدد بازیکن در پست 
او شانسش را در تیم ملی به حداقل 
می رساند. صالح حردانی هم که تا 
قبل از اعزام تیم ملی به جام جهانی 
جزو مدعیان بود، به دلیل قرار گرفتن 

در سایه کوین یامگا و دقایق طولانی 
نیمکت نشینی از فهرست تیم ملی 
فاصله گرفته ضمن اینکه در پست 
او صادق محرمی و رامین رضاییان 
وضعیت بسیار ایده آل تری دارند. 
ابوالفضل جلالی نیز برای دعوت به تیم 
ملی باید منتظر فصل جدید باشد. او 
به طور قطع با عملکردی که در لیگ 
جاری به جا گذاشت اقبالی برای حضور 
در فهرست تیم ملی نخواهد داشت اما 
شاید بازی  فصل جدید بتواند سرنوشت 
او را در تیم ملی تغییر دهد. البته در 
میان بازیکنانی که تیم ملی را از دست 
خواهند داد باید به نام مهدی پور نیز 
اشاره داشت که در فصل جاری به دلیل 
مصدومیت های مکرر دقایق آنچنانی 
در ترکیب استقلال حضور نداشت و 
بالطبع این وضعیت جایگاه او را در تیم 
ملی هم به مخاطره خواهد انداخت.

تکمله: جعفرسلمانی نیز درگذشته 
ملی پوش بود اما این بازیکن به دلیل 
دقایق قابل توجهی که در ترکیب 
استقلال قرار داشته، احتمال دارد 
از سوی امیر قلعه نویی به تیم ملی 
فراخوانده شود. درباره این بازیکن 
نمی توان با قطعیت گفت که حذف 

شده است.

از مهدی پور و حردانی و جلالی تا غلامی و نیک نفس

سقوط ملی پوشان دیروز
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

با این حال حسینی 
همچنان از اقبال 

پوشیدن پیراهن تیم 
ملی برخوردار است و 
به دلیل بازی در جام 

جهانی قطعاً امیر 
قلعه نویی را وسوسه 
خواهد کرد و شاید در 

نهایت بازهم شاهد 
حضور این دروازه بان 

در جام ملت ها باشیم 
اما درباره برخی 

بازیکنان که پیش تر 
سابقه دعوت به 

تیم ملی را داشتند 
می توان با قاطعیت 

گفت که جایگاه خود 
را در فهرست تیم 
ملی به کلی از کف 

داده اند و بعید است 
با توجه به عملکرد 

خود در فصل جاری 
جایی در فهرست تیم 

ملی داشته باشند

 zگزارش


